
 
 

 

 

Kurz splétání ocelových lan 
Hotel Skicentrum Harrachov  29. – 31. 5. 2012 (úterý-čtvrtek) 

 
určený pro specialisty v oboru, se zaměřením na lana provozovaných lyžařských vleků a lanových drah ve 
smyslu ČSN 024460, ČSN EN 12927-3 a předpisů souvisejících pro provoz lyžařských vleků a lanových drah, 
zejména zákona č. 266/1994 Sb, o drahách, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcích předpisů.  
Kriteria pro vyřazení lan uvedená v ČSN EN 12927-6 a požadavky na kontrolu lan, opravu a údržbu v ČSN EN 
12927-7  a informace o vizuálních kontrolách a kontrolách NDT. Požadavky na záměnu konstrukce lan 
a provedení zápletu. 

Kurz je určen odborným pracovníkům, kteří již vlastní na základě absolvování kvalifikačních kurzů v roce 
1996 či v roce 2002 „Osvědčení o způsobilosti k zaplétání ocelových lan“ a dále pak novým zájemcům, kteří 
budou moci po absolvování tohoto kurzu vykonávat zaplétačské odborné práce pod dohledem zkušenější 
osoby, která již osvědčení dříve vlastnila a tyto práce samostatně v praxi vykonávala. Cílem školení, jež se 
bude skládat z teoretické a praktické části, je zvýšení odborné způsobilosti osob k zaplétání lan, jelikož lana 
jsou jedním z nejdůležitějších bezpečnostních prvků lanových drah a lyžařských vleků.  

Zaplétači budou seznámeni s legislativními požadavky na záplet a lano podle zákona č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů s konkretizací požadavků podle 
směrnice č.2000/9/ES (resp. Nařízení vlády č.70/1997 Sb.) a dále s požadavky na kvalifikaci osob zaplétačů. 

Předmět školení:  
ČSN EN 12385–4, ČSN EN 12385-8 a ČSN EN 12385-1, 2 
ČSN EN 102-04 
Certifikace osob a pověření výrobců lan 
Informace potřebná pro záplet – projekt, výpočet lana (podélný profil) 
 

Zaplétači s praxí - účastníci některého z minulých školení - jsou povinni doložit vykonávanou praxi 
(montážní deník, faktury, protokoly o provedených zápletech). 

Noví žadatelé musí doložit potvrzení o tom, že absolvovali nejméně dvouletý odborný výcvik pod 
vedením kvalifikovaného zaplétače. 

 



    

 Nápln a predmet školení: 
 zvýšení teoretické i praktické odbornosti z oblasti zaplétání, oprav, údržby lan atd. vč. příslušné legislativy 
 výměna zkušeností se špičkovými pracovníky v oboru  
 vykonání závěrečných zkoušek (teoretických i praktických), na základě jejichž úspěšného absolvování 

obdrží účastníci školení „Osvědčení o odborné způsobilosti k zaplétání lan“ 

Odborný garant: ALDR 

Lektoři:  Ing. Petr Davídek,  Drážní úřad – vedoucí odboru UTZ 
 Ing. Vojtěch Minář, Drážní úřad 

Jan Šmehlík - ŽDB 
 Milan Goč 
 Ivo Dvořáček 

Organizační garant: ALDR s. r. o. 

Program: 
29. 05. 2012 09.30 – 10.30  příjezd, prezence, ubytování účastníků; vzhledem k organizaci dvou 
(úterý)           školení souběžně nebude možná prezence po této hodině!!! 
 10:30 – 12:00 odborné přednášky  
 12.00 – 13.00 oběd               
                      13.00 – 18.00 odborné přednášky 
                 18.00 – 19.00 večeře 
                       19.00    volná diskuse 

30. 05. 2012   07.30 – 08.30   snídaně 
(středa)              08.30 – 12.30 praktická část 
 12.30 – 13.30   oběd 
                        14.00 – 18.00  praktická část 
                        18.00 – 19.00   večeře 

31. 05. 2012   07.30 – 08.30   snídaně 
(čtvrtek)             08.30 – 12.30 zkoušky 
 12.30  odjezd účastníků 

Pokyny: 
Školné činí dle kalkulace na osobu 7 500 Kč vč. DPH, pokud je někdo z účastníků členem či partnerem ALDR, 
snižuje se cena o 10 % na 6 750 Kč vč. DPH. Účastníci, kteří se přihlásí po uzávěrce, mají vzhledem 
k organizačním komplikacím školné o 500,- Kč vyšší!!! 

Ubytování a stravování Ubytování s plnou penzí ve Skitcentru Harrachov stojí 750,- Kč za osobu a den (vč. 
DPH). Stravování začíná obědem v úterý a končí čtvrteční snídaní. 

Zálohovou platbu uhraďte na účet ALDR s.r.o. u Komerční banky Praha 3, s uvedením čísla účtu 35-
105 240 297 / 0100, konstantního symbolu 0308 a variabilního symbolu shodného s Vaším IČO. Do závazné 
přihlášky uveďte veškeré údaje o úhradě. Doklad o úhradě vezměte s sebou. V případě nesrovnalostí bude 
kontrolován při prezenci. Bez průkazného ověření platby vás nebudeme moci do školení zařadit. 

Vyplněnou závaznou přihlášku vraťte tak, aby byla doručena do kanceláře ALDR nejpozději 22. května 2012 
poštou, e-mailem nebo faxem. Adresa: ALDR, U Rajské zahrady 1912/3, 130 00  Praha 3, info@aldr.cz, fax: 
233 552 302. 

Informace podává: Hana Jurčková (725 511 066), Olga Piskáčková (724 190 877) 

Storno: 
Zruší-li závazně přihlášený účastník účast na akci v čase kratším než 7 dní před zahájením akce, bude 
organizaci účtováno poloviční školné. Sedmidenní lhůta se počítá ode dne doručení storna naší organizaci. 
Nedostaví-li se závazně přihlášený účastník na akci, budou organizaci účtovány plné náklady školného.  

Výjimkou může být písemně doručený vážný důvod. 

Upozornení: 
 
Účastníci školení musí být vybaveni svým kompletním náčiním pro splétání ocelových lan.  

http://www.hotelskicentrum.cz/
mailto:info@aldr.cz


    
 

 

 

 

 

Uzávěrka 22. 5. 2012 
 
 

Závazná přihláška na  
 

Kurz splétání ocelových lan 
 

ve dnech 29. – 31. 5. 2012 (úterý - čtvrtek) 
v hotelu Skicentrum Harrachov 

 
 

Název organizace: ______________________________________________________________________ 

Fakturační adresa: ______________________________________________________________________ 

IČO: _____________________________ DIČ: ____________________________ 

Telefon: _____________________________ Mobil: ____________________________ 

E-mail: ______________________________________________________________________ 

Jméno účastníka: _____________________________ 

ID členské 
KARTY ALDR 
– kód u EAN ____________________________ 

Jméno účastníka: _____________________________ ID:  ____________________________ 

Jméno účastníka: _____________________________ ID: ____________________________ 

Jméno účastníka: _____________________________ ID: ____________________________ 

Jméno účastníka: _____________________________ ID: ____________________________ 

Jméno účastníka: _____________________________ ID: ____________________________ 

Jméno účastníka: _____________________________ ID: ____________________________ 

Jméno účastníka: _____________________________ ID: ____________________________ 

Jméno účastníka: _____________________________ ID: ____________________________ 

Jméno účastníka: _____________________________ ID: ____________________________ 

 



    

 

1. Povinné školné (vč. DPH) 

Řádně přihlášený člen/partner ALDR   pro ________ osob à 6 750 Kč   = celkem ________ Kč  

Řádně přihlášený nečlen ALDR             pro ________ osob à 7 500 Kč    =   celkem ________  Kč  

Pozdě přihlášený člen/partner ALDR     pro ________ osob à 7 250 Kč    = celkem ________  Kč  

Pozdě  přihlášený nečlen ALDR             pro ________ osob à 8 000 Kč    = celkem ________  Kč  

 

 

2. Ubytování ve dvou- až třílůžkovém pokoji s  plnou penzí (vč. DPH) 

 29.5.2012 
počet osob 

30.5.2012 
počet osob 

celkem Kč  

750 Kč/os./noc                   x ________ ________ ________ Kč  

 

  
 

K úhradě 1 + 2  =    celkem _________ Kč 
 

Uvedené ceny jsou včetně DPH  

 

 

Organizace se zavazuje uhradit veškeré výlohy uvedené v organizačních pokynech zálohově. Daňový doklad 
s vyúčtováním Vám bude zaslán po ukončení akce.  

 

Náklady ve výši _____________ Kč jsme uhradili dne _________________ bankovním převodem pod variabilním 
     

symbolem (IČO) _______________ z našeho účtu č. _________________ na účet ALDR s.r.o. 35-105240297/0100 
 

 
 
 
 
 

Datum____________________________                                                                 Podpis _________________________________ 
 

 

 

 

 

 


